CÔNG TY CỔ PHẦN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   MÍA ĐƯỜNG 333                                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số : ……./NQ-ĐHĐCĐ

      Eakar, ngày 25 tháng 6 năm 2011
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN MÍA ĐƯỜNG 333

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH đã được Quốc hội nước CHXH Việt Nam thông qua tại kỳ họp thứ 6 khóa 11 ngày 29/11/2005;

· Căn Cứ điều lệ Công ty Cổ phần mía đường 333 đã được Đại hội đồng Cổ đông thành lập Công ty thông qua ngày 13/06/2006. Căn cứ điều lệ sửa đổi ngày 03/12/2009;
· Căn cứ nội dung và kết quả cuộc họp thường niên 2011 của Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Mía đường 333.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thống nhất điều chỉnh kế hoạch lợi nhuận trước thuế năm 2010 là: 17.652.000.000 đồng
Điều 2. Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh (SXKD) năm 2010 và kế hoạch SXKD năm 2011 (theo tài liệu đính kèm) với một số chỉ tiêu như sau:

1. Kết quả hoạt động năm 2010.

· Năm 2010, Hội đồng quản trị (HĐQT) đã chủ động nắm bắt tình hình, tập trung chỉ đạo Ban Tổng Giám đốc (TGĐ) điều hành Công ty vừa thực hiện nhiệm vụ chế biến đường niên vụ 09/10 và hoạt động SXKD năm 2010 đạt kết quả tốt - vừa triển khai thực hiện giai đoạn 1 của dự án mở rộng công suất Nhà máy đường thành công tốt đẹp, đi vào hoạt động đúng kế hoạch.

· Nhiều chỉ tiêu về SXKD đạt và vượt kế hoạch với tỷ lệ cao như lợi nhuận trước thuế đạt 197% kế hoạch và bằng 172,22% so năm 2009, lợi nhuận sau thuế đạt 207,6% kế hoạch... Thu nhập, đời sống của hơn 500 CBCNV và người lao động ngày càng cao hơn và được cải thiện. Công ty hoàn thành mọi nghĩa vụ nộp ngân sách Nhà nước, cụ thể như sau:
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Kế hoạch

năm 2010
	Thực hiện

năm 2010
	So sánh(%)

	TH/KH
	TH/2009

	1
	Tổng Doanh thu
	Tr.đồng
	205.376
	198.365
	96,59
	122

	2
	Tổng lợi nhuận trước thuế
	Tr.đồng
	17.652
	34.782
	197
	172

	3
	Tổng lợi nhuận sau thuế
	Tr.đồng
	15.886
	32.980
	207,6
	171,4

	4
	Cổ tức/Vốn điều lệ
	%
	25
	35
	140

	5
	Nộp NSNN
	Tr.đồng
	13.337
	19.336
	144,98
	181,33

	6
	Thu nhập bình quân
	Ngàn đồng/ người/ tháng
	2.048
	2.398
	117
	117

2. Kế hoạch SXKD năm 2011 và một số giải pháp thực hiện:
· Kế hoạch SXKD năm 2011
	TT
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch năm 2011

	Sản lượng

   ( tấn, m3)
	Doanh thu

( Ngàn đồng )
	Lợi nhuận
( Ngàn đồng )

	1
	Sản lượng mía thu mua
	220.000

	2
	Sản xuất TT đường
	22.000
	334.285.714
	33.018.183

	3
	Sản xuất TT điều nhân
	588
	   72.823.260
	1.782.048

	4
	KD phân bón
	3.634
	22.537.324
	223.142

	5
	SXKD phân vi sinh
	500
	1.136.364
	56.315

	6
	Nước uống đóng chai
	1.200
	413.267
	65.621

	7
	Kinh doanh xăng dầu
	800
	12.153.861
	57.439

	8
	Thu nhập khác

	500.000

	TỔNG CỘNG

	 443.349.789
	35.640.965

· Các chỉ tiêu kế hoạch SXKD năm 2011 khác:

· Cổ tức/Vốn điều lệ
: 25%

· Nộp Ngân sách nhà nước
: 17.764.030 ngàn đồng

· Thu nhập bình quân người lao động
: 2.802 ngàn đồng/người/tháng
· Thông qua một số giải pháp để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2011 về: Công tác quản lý, xây dựng vùng mía nguyên liệu; Công tác sản xuất chế biến đường; Công tác sản xuất chế biến điều nhân xuất khẩu; Sản xuất và kinh doanh dịch vụ; Công tác tổ chức - lao động - tiền lương; Công tác tài chính; Công tác thị trường; Công tác đoàn thể.
Điều 3. Thông qua báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị (HĐQT) nhiệm kỳ I (6/2006 -6/2011) và phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ II (7/2011 - 6/2016) (theo tài liệu đính kèm). Cụ thể:
· Nhiệm kỳ I, mặc dù phải đối mặt với những khó khăn, thách thức nhưng HĐQT với sự sáng suốt, tâm huyết của mình đã đưa ra các giải pháp kịp thời để chỉ đạo điều hành doanh nghiệp đứng vững. Theo đó, nhiệm kỳ I đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ Đại hội đồng cổ đông giao, thực hiện đúng và đầy đủ chức trách, nhiệm vụ theo quy định của Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty Cổ Phần Mía đường 333 (Điều lệ Công ty) trên tinh thần trách nhiệm, trung thực, nhiệt huyết và dân chủ. Tuy nhiên HĐQT nhận thấy vẫn còn một số nội dung chỉ đạo còn chưa được nhanh nhạy và kịp thời do các thành viên ở xa phải lấy ý kiến, trong chỉ đạo còn chưa thật quyết liệt. HĐQT sẽ nghiêm túc, rút kinh nghiệm những mặt còn hạn chế này.
· Phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ II: Phát huy thành quả đạt được trong nhiệm kỳ I, từng bước mở rộng và ổn định công suất Nhà máy đường ngang tầm với phát triển vùng nguyên liệu để đưa doanh nghiệp phát triển bền vững trong công cuộc công nghiệp hóa – hiện đại hóa và xu thế hội nhập nền kinh tế quốc tế hiện nay. Đẩy mạnh sản xuất chế biến điều nhân xuất khẩu và các ngành khác tạo công ăn việc làm và thu nhập ổn định cho người lao động cũng như góp phần tăng lợi nhuận hàng năm cho công ty.
Điều 4. Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát (BKS) nhiệm kỳ I & Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ II (theo tài liệu đính kèm). Cụ thể:
· Trong quá trình hoạt động của nhiệm kỳ I, BKS đã tiến hành hoạt động kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty, Nghị quyết ĐHĐCĐ đối với HĐQT, Ban TGĐ và cán bộ quản trị, điều hành hoạt động kinh doanh của Công ty. Các thành viên HĐQT, Ban TGĐ và các cán bộ quản lý đã thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ được giao theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty và Nghị quyết của ĐHĐCĐ. Hoạt động kinh doanh đạt kết quả tốt, các chỉ tiêu kế hoạch đều hoàn thành, cao nhất là chỉ tiêu doanh thu và lợi nhuận. Tuy nhiên, một số bộ phận chức năng và hoạt động của Công ty còn bộc lộ một vài hạn chế nhất định. HĐQT, Ban điều hành, BKS đã có mối quan hệ phối hợp làm việc theo nhiệm vụ và quyền hạn được quy định trong Điều lệ Công ty.
· Nhiệm vụ chung nhiệm kỳ II: BKS thay mặt cổ đông, kiểm soát mọi hoạt động kinh doanh, quản trị và điều hành của Công ty. Đồng thời, xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát mục tiêu chiến lược phát triển Công ty giai đoạn 2011 – 2016 qua từng năm.

Điều 5. Thông qua báo cáo kiểm toán tài chính năm 2010 (theo tài liệu đính kèm)
Báo cáo tài chính năm 2010 đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn (A&C) – Trụ sở làm việc tại 229 Đồng Khởi, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh kiểm toán. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế năm 2010: 34.782.994.226 đồng. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 11.567 đồng/cổ phiếu.

Điều 6. Thông qua việc sửa đổi Điều lệ tổ chức hoạt động Công ty Cổ phần Mía đường 333, cụ thể như sau:
Sửa Mục 14.3, Điều 14 như sau: ”Vào ngày thông qua điều lệ này, vốn điều lệ của Công ty là: 34.500.000.000 đồng (Ba mươi bốn tỷ năm trăm triệu đồng)”
Điều 7. Thông qua việc phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2010 và kế hoạch phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2011. Cụ thể như sau:
· Phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2010:
	STT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Thực hiện
	Tỷ lệ %/LNST

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	34.782.994.316

	2
	Thuế TNDN được miễn bổ sung Quỹ ĐTPT
	Đồng
	1.735.583.302

	3
	Thuế TNDN phải nộp
	Đồng
	1.802.264.847

	4
	Lợi nhuận sau thuế còn lại được phân phối
	Đồng
	31.245.146.167

	5
	Quỹ dự phòng tài chính
	Đồng
	1.562.257.308
	5,00

	6
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	Đồng
	3.124.514.616
	10,0

	7
	Quỹ đầu tư phát triển
	Đồng
	13.803.722.735
	44,18

	8
	Quỹ khen thưởng ban điều hành (Lợi nhuận vượt kế hoạch x 5%)
	Đồng
	  679.651.508
	2,18

	9
	Trả cổ tức (tương đương 35%/mệnh giá)
	Đồng
	12.075.000.000
	38,64

	9.1
	Đã chi trả cổ tức bằng tiền mặt (10%/mệnh giá)
	Đồng
	3.450.000.000
	11,04

	9.2
	Chi trả cổ tức bằng tiền mặt (10%/mệnh giá)
	Đồng
	3.450.000.000
	11,04

	9.3
	Trả cổ tức bằng cổ phiếu (tương đương 15%/mệnh giá)
	Đồng
	5.175.000.000
	16,56

· Phương án phân phối lợi nhuận năm 2011:
	STT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Kế hoạch
	Tỷ lệ %/LNST

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	35.640.965.000

	2
	Thuế TNDN được miễn để bổ sung Quỹ ĐTPT
	Đồng
	1.782.048.000

	3
	Thuế TNDN
	Đồng
	1.782.048.000

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	32.076.868.000

	5
	Quỹ dự phòng tài chính
	Đồng
	 1.603.843.000
	5,0

	6
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	Đồng
	3.207.686.000
	10,0

	7
	Quỹ đầu tư phát triển
	Đồng
	14.784.235.000
	44,18

	8
	Tỷ lệ trả cổ tức
	%/mệnh giá
	25
	-

Điều 8. Thông qua việc trình và lấy ý kiến cổ đông ngay tại ĐHCĐ năm 2011 các vấn đề: Phương án phát hành cổ phiếu trả cổ tức, triển khai giai đoạn 2 của dự án mở rộng Nhà máy đường 333, Phương án phát hành tăng vốn điều lệ, Phương án sử dụng vốn từ đợt phát hành. Không thực hiện lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản như đã thông báo.
Điều 9. Thông qua phương án phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2010. Cụ thể:

· Phương án chi trả cổ tức bằng cổ phiếu

· Chi trả cổ tức 15% Vốn điều lệ bằng cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu từ nguồn lợi nhuận chưa phân phối của Công ty.
· Nguyên tắc làm tròn: làm tròn xuống đến hàng đơn vị.

· Phương án xử lý cổ phiếu lẻ: Đối với số cổ phiếu lẻ phát sinh khi thực hiện quyền (nếu có) sẽ được hủy bỏ.
· Số lượng cổ phiếu phát hành dự kiến: 517.500 cổ phiếu.
· Đăng ký lưu ký và đăng ký giao dịch bổ sung: Toàn bộ số cổ phiếu phát hành thêm để chi trả cổ tức sẽ đăng ký lưu ký bổ sung với Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) và đăng ký giao dịch bổ sung với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX) sau khi hoàn tất việc phát hành.
· Ủy quyền cho HĐQT quyết định tất cả các vấn đề liên quan đến đợt phát hành cổ phiếu trả cổ tức, cụ thể:

· Chủ động xây dựng các tài liệu báo cáo phát hành cổ phiếu trả cổ tức và giải trình (nếu có) cho Ủy ban Chứng khoán Nhà nước (UBCK), thực hiện việc phân phối cổ phiếu đến các đối tượng theo chủ trương của ĐHCĐ;
· Lựa chọn thời điểm chốt ngày thực hiện quyền và thời điểm triển khai việc phát hành cho phù hợp;

· Sửa đổi các điều liên quan đến vốn điều lệ, cổ phần, cổ phiếu trong Điều lệ sau khi hoàn tất đợt phát hành;

· Tiến hành các thủ tục đăng ký lưu ký bổ sung và đăng ký giao dịch bổ sung toàn bộ số cổ phiếu sau khi phát hành;

· Các công việc khác có liên quan.

Điều 10. Thông qua việc điều chỉnh tổng mức đầu tư Dự án mở rộng Nhà máy đường 333 (NMĐ) nâng công suất từ 800 lên 2.500 TMN và thông qua việc triển khai giai đoạn 2 của dự án (nâng công suất của NMĐ từ 1.800 TMN lên 2.500 TMN). Cụ thể:
· Tổng mức đầu tư cũ

: 186,855 tỷ đồng

Trong đó: Giai đoạn 1

: 158,069 tỷ đồng

     Giai đoạn 2

: 28,785 tỷ đồng

· Tổng mức đầu tư mới được điều chỉnh

: 264,021 tỷ đồng

Trong đó: Giai đoạn 1

: 206,765 tỷ đồng

     Giai đoạn 2

: 57,256 tỷ đồng

Điều 11. Thông qua Phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ và phương án sử dụng nguồn vốn từ đợt phát hành cổ phiếu. Cụ thể như sau:
· Phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ:
Sau khi phát hành trả cổ tức bằng cổ phiếu với tỷ lệ 15%, vốn điều lệ dự kiến là 39.675.000.000 đồng sẽ thực hiện chào bán để tăng vốn điều lệ lên dự kiến là 83.317.500.000 đồng. Toàn bộ cổ phiếu chào bán đợt này dự kiến được phân phối như sau:

· Đợt 1:

· Vốn điều lệ tại thời điểm phát hành dự kiến: 39,675 tỷ đồng

· Hình thức phát hành: Phát hành cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ 10:4 (cổ đông sở hữu 10 cổ phần sẽ được quyền mua 04 cổ phần mới) với giá 10.000 đ/cổ phần
· Nguyên tắc làm tròn: làm tròn xuống đến hàng đơn vị
· Số lượng phát hành thêm dự kiến: 1.587.000 cổ phần
· Thời điểm phát hành: dự kiến Tháng 7/2011

· Đợt 2:

· Vốn điều lệ tại thời điểm phát hành dự kiến: 55,545 tỷ đồng

· Hình thức phát hành: cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ 2:1 (cổ đông sở hữu 02 cổ phần sẽ được quyền mua 01 cổ phần mới) với giá 10.000 đồng/cổ phần.

· Số lượng phát hành thêm dự kiến: 2.777.250 cổ phần

· Nguyên tắc làm tròn: làm tròn xuống đến hàng đơn vị.
· Thời điểm phát hành: dự kiến Tháng 12/2011
Ghi chú: Tổng số cổ phiếu chào bán được căn cứ vào tỷ lệ phát hành của mỗi đợt và vốn điều lệ của Công ty sau khi thực hiện xong việc chi trả cổ tức năm 2010 bằng cổ phiếu

· Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán: Toàn bộ số vốn huy động được từ hai đợt phát hành được sử dụng để đầu tư triển khai giai đoạn 2 dự án mở rộng Nhà máy Đường 333 nâng công suất từ 1.800 TMN lên 2.500 TMN.
· Toàn bộ số cổ phiếu phát hành thêm cam kết sẽ đăng ký lưu ký bổ sung với VSD và đăng ký giao dịch bổ sung với HNX sau khi hoàn tất việc phát hành.

· Ủy quyền ủy quyền cho HĐQT quyết định tất cả các vấn đề liên quan đến đợt phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ, cụ thể:

· HĐQT quyết định tổng số lượng cổ phiếu dự kiến chào bán và số lượng chào bán từng đợt căn cứ vào tỷ lệ phát hành của mỗi đợt và vốn điều lệ của Công ty sau khi thực hiện xong việc chi trả cổ tức năm 2010 bằng cổ phiếu.

· Chủ động xây dựng và giải trình hồ sơ xin phép phát hành gửi cho UBCK, thực hiện chào bán cổ phiếu đến các đối tượng theo chủ trương của ĐHCĐ;
· Lựa chọn thời điểm chốt ngày thực hiện quyền và thời điểm triển khai việc phát hành cho phù hợp;

· Phân phối số cổ phiếu lẻ do làm tròn xuống đến hàng đơn vị và số cổ phiếu không được đặt mua hết (nếu có) cho các đối tượng theo điều kiện phù hợp với mức giá không thấp hơn giá phát hành cho cổ đông hiện hữu;
· Sửa đổi các điều liên quan đến vốn điều lệ, cổ phần, cổ phiếu trong Điều lệ sau khi hoàn tất đợt phát hành;

· Tiến hành các thủ tục đăng ký lưu ký bổ sung và đăng ký giao dịch bổ sung toàn bộ số cổ phiếu sau khi phát hành;

· Các công việc khác có liên quan.

Điều 12. Giao cho BKS nghiên cứu và giới thiệu Công ty kiểm toán, HĐQT xem xét quyết định lựa chọn và ủy quyền cho Tổng giám đốc Công ty ký hợp đồng tư vấn kiểm toán tài chính năm 2011.

Điều 13. Thông qua mức thù lao của HĐQT, BKS và mức thưởng cho ban điều hành năm 2011

· Mức thù lao của HĐQT và BKS năm 2011:

· Hội đồng quản trị:

· Chủ tịch HĐQT
: 10.000.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT
: 5.000.000 đồng/tháng

· Ban kiểm soát:

· Trưởng BKS

: 5.000.000 đồng/tháng

·  Thành viên BKS
: 2.500.000 đồng/tháng

· Thư ký HĐQT

: 3.000.000 đồng/tháng

· Thưởng cho Ban điều hành Công ty (Bao gồm: HĐQT, BKS, Ban Tổng giám đốc, Giám đốc, Phó giám đốc, Trưởng phó phòng, đội trưởng bảo vệ, trưởng phó ca) 5% lợi nhuận sau thuế vượt  kế hoạch của lợi nhuận năm 2011.
Điều 14. Thông qua kết quả bầu cử HĐQT và BKS nhiệm kỳ II như sau:
· Thành viên HĐQT gồm:

1. Ông Phan Xuân Thuỷ
Chủ tịch HĐQT

2. Ông Nguyễn Văn Nghĩa
Thành viên HĐQT

3. Ông Nguyễn Xuân Quang
Thành viên HĐQT
4. Ông Lê An Khang
Thành viên HĐQT
5. Ông Trầm Kim Dũng
Thành viên HĐQT
· Thành viên BKS gồm:

1. Ông Lê Văn Hòa
Trưởng BKS
2. Ông Lê Tuân
Thành viên BKS
3. Bà Nguyễn Thị Thanh
Thành viên BKS

Điều 15. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Mía đường 333 tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông. Ban kiểm soát có trách nhiệm giám sát, kiểm tra việc thực hiện nghị quyết của Đại hội theo đúng pháp luật và điều lệ của công ty.

	T.M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PHAN XUÂN THỦY

7